АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OJ>-
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 19 мая 2023 г. № 723

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо­
ставления государственных и муниципальных услуг», от 22 июля 2024 г.
№ 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский
район от 16 сентября 2020 г. № 973 «Об утверждении порядков разработки и
утверждения административных регламентов осуществления муниципального
контроля, разработки и утверждения административных регламентов предостав­
ления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы проектов ад­
министративных регламентов осуществления муниципального контроля и адми­
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения
экспертизы проектов административных регламентов осуществления муници­
пального контроля и административных регламентов предоставления муници­
пальных услуг», Уставом муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края, учитывая протест прокуратуры
Тимашевского района от 3 марта 2025 г. № 07-02-2025/Прдп91-25-20030047,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 19 мая 2023 г. № 723 «Об утверждении административ­
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в соб­
ственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное поль­
зование земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль­
ной собственности, без проведения торгов» (в редакции постановлений от
28 июня 2024 г. № 825, 17 декабря 2024 г. № 1827) следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.5 приложения к постановлению исключить.

2
1.2. Подпункт 1 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 раздела 2 приложения к поста­

новлению изложить в следующей редакции:
«1) не представление заявителем в ходе личного приема паспорта гражда­

нина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность,
в соответствии с законодательством Российской Федерации или (при наличии
технической возможности) невозможность установить личность заявителя, по­
средством идентификации и аутентификации с использованием информацион­
ных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона
от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или)
аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональ­
ных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации»;».

1.3. Подраздел 2.14 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Подраздел 2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче
запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении

результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения
заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предостав­
лении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муни­
ципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,
предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр не
должен превышать 15 минут.».

1.4. В наименовании подраздела 2.16 приложения к постановлению после
слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».

1.5. Подпункт 2 пункта 2.18.6 подраздела 2.18 приложения к постановле­
нию изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14
Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении иден­
тификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биомет­
рических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации».

1.6. Абзац 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 приложения к постановлению из­
ложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность за­
явителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации
или (при наличии технической возможности) посредством идентификации
и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмот­
ренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ

3
«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратив­
шими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», а при обращении представителя физического или юридического
лица также полномочия действовать от его имени;».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий